
UCHWAŁA NR LII/317/14
RADY GMINY MYSŁAKOWICE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Mysłakowicach.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013r poz. 594 ze zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(tekst jedn. Dz. U z 2013 r., poz. 217 ze zm.), Rada Gminy Mysłakowice uchwala co następuje :

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 15/II/98 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 7 listopada 1998r. w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach, zmieniona 
uchwałami: Nr 294/XXXVI/05 z dnia 16 września 2005 roku, Nr 155/XXIII/2008 z dnia 25 października 
2008 roku, Nr X/52/11 z dnia 06 czerwca 2011 roku, Nr XV/84/11 z dnia 18 października 2011 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Mysłakowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy Mysłakowice:
T. Rupniewska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lipca 2014 r.

Poz. 3260



 

 

                    Załącznik do Uchwały Nr LII/317/14 

                                                                                           Rady Gminy Mysłakowice 

                    z dnia 26.06.2014r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A T U T 

 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  

W MYSŁAKOWICACH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3260



 

 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach zwany dalej      

,,Zakładem’’ jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą pozostającym 

kontynuatorem działalności Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Gminy 

Mysłakowice. 

2. Zakład posiada osobowość prawną. 

3. Zakład jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy dla Wrocławia – Fabryczna we Wrocławiu pod numerem                        

KRS 0000012215. 

4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach wpisany jest do 

rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą /Rejestr Wojewody 

Dolnośląskiego/ numer księgi rejestrowej 000000001335. 

5. W ramach podmiotu leczniczego utworzone zostało Przedsiębiorstwo Podmiotu 

Leczniczego o nazwie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Ośrodek 

Zdrowia w Mysłakowicach. 

§ 2 

Organem tworzącym Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach   

jest Gmina Mysłakowice. 

§ 3 

Zakład działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tekst jedn. Dz. U. z 2013 

r. poz. 217 z póź. zm.), 

2. Innych przepisów dotyczących Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej, 

3. Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (tekst jedn. Dz. U. z 2013, poz. 

330 z póź. zm.), 

4. Uchwały Nr 14/II/98 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 07.11.1998r. w/s  wyrażenia 

zgody dotyczącej przekształcenia ZOZZ Gminy Mysłakowice w Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 

5. Niniejszego statutu. 

 

ROZDZIAŁ II 

Siedziba i obszar działania Zakładu 

 

§ 4 

 Siedziba Zakładu mieści się w Mysłakowicach przy ul. Wojska Polskiego 2 A. 

 

§ 5 

1. Obszarem działania Zakładu jest Gmina Mysłakowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3260



 

 

2. Obszar działania może być poszerzony o zawarte porozumienie bądź przyjęte 

zlecenie. 

ROZDZIAŁ III 

Cele, zadania i zakres działania Zakładu 

 

§ 6 

1. Celem działania Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. 

2. Świadczenia zdrowotne udzielane przez Zakład obejmują działania służące 

zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia mieszkańców Gminy 

Mysłakowice i innych zdeklarowanych pacjentów. 

 

§ 7 

Zakres udzielanych świadczeń leczniczych obejmuje: 

1. Diagnozowanie i leczenie chorób, 

2. Rehabilitację leczniczą, 

3. Opiekę nad noworodkiem i dzieckiem, 

4. Szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze, 

5. Diagnostykę i analitykę medyczną, 

6. Działania w zakresie stomatologii zachowawczej i protetyki, 

7. Promowanie zdrowia i wczesne wykrywanie chorób, 

8. Opiekę ginekologiczną, w tym nad kobietą ciężarną. 

 

§ 8 

Zakład współpracuje przy wykonywaniu zadań z innymi jednostkami służby zdrowia, w tym 

również w zakresie wykonywania niezbędnych badań diagnostycznych i konsultacji 

specjalistycznych, których przeprowadzanie w warunkach Zakładu jest niemożliwe. 

 

§ 9 

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, 

osobom ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń, na 

podstawie odrębnych przepisów. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie lub odpłatnie na zasadach 

określonych w ustawie o działalności leczniczej lub przepisach szczególnych. 

3. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne ustala Kierownik Zakładu w regulaminie 

organizacyjnym. 

§ 10 

Zakład może wykonywać również inne świadczenia zdrowotne w zależności od potrzeb 

wynikających z przyjmowanych zleceń i zawieranych umów. 

 

§ 11 

Zakład może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie ogólnie obowiązujących 

przepisów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3260



 

 

ROZDZIAŁ IV 

Struktura Organizacyjna 

 

§ 12 

Strukturę Organizacyjną zakładu tworzą: 

1. Poradnia lekarza POZ dla dorosłych. 

2. Poradnia lekarza POZ dla dzieci zdrowych. 

3. Poradnia lekarza POZ dla dzieci chorych. 

4. Poradnia stomatologiczna: 

 Mysłakowice ul. Wojska Polskiego 2A. 

 Łomnica ul. Świerczewskiego 160. 

5. Poradnia ginekologiczno – położnicza. 

6. Gabinet fizykoterapii i rehabilitacji. 

7. Gabinet pielęgniarki środowiskowej –rodzinnej. 

8. Gabinet położnej środowiskowej –rodzinnej. 

9. Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej: 

 Mysłakowice ul. Sułkowskiego 1. 

 Łomnica ul. Świerczewskiego 160. 

10. Punkt szczepień. 

11. Punkt poboru materiałów laboratoryjnych. 

12. Gabinet diagnostyczno – zabiegowy. 

13. Rejestracja. 

14. Administracja. 

ROZDZIAŁ V 

Zarządzanie Zakładem 

 

§ 13 

Organami Zakładu są: 

1.  Kierownik    

2.  Rada Społeczna. 

§ 14 

1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Zakładu. 

2. Kierownik samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Zakładu i ponosi za nie 

odpowiedzialność.  

3. Kierownik jest przełożonym i pracodawcą wszystkich pracowników Zakładu. 

 

§ 15 

1. Kierownik Zakładu jest powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy. 

2.  Wójt Gminy nawiązuje z Kierownikiem stosunek pracy lub zawiera z nim  

    umowę cywilnoprawną. 

 

§ 16 

Kierownik może być odwołany ze stanowiska przed upływem okresu, na który został 

powołany, m.in. w następujących wypadkach:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3260



 

 

1. Uzyskanie ujemnego wyniku finansowego, 

2. Niemożności kierowania zakładem z przyczyn niezależnych od siebie, 

3. Na własną prośbę, 

4. Skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ściganie z oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe. 

 

§ 17 

Kierownik Zakładu zawiera z Zastępcą Kierownika umowę o pracę w trybie i na zasadach 

określonych w art.49 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej.  

 

§ 18 

1. Komórki organizacyjne nie mające wpływu na statutową działalność zakładu tworzy, 

likwiduje, łączy i przekształca Kierownik Zakładu, o ile nie ogranicza to zakresu 

udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

2. Jeżeli likwidacja, połączenie lub przekształcenie komórki organizacyjnej zakładu 

ogranicza zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych, to zmiana ta musi uzyskać 

akceptację organu tworzącego zakład i pozytywną opinię Rady Społecznej. 

 

§ 19 

1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem: 

1)  inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego 

2) doradczym Kierownika Zakładu. 

2.  W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1)  jako przewodniczący - Wójt lub osoba przez niego wyznaczona,   

      2)  jako członkowie:       -  6 przedstawicieli wyłonionych przez Radę Gminy, 

                        -  1 przedstawiciel Wojewody. 

3.  Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat.  

4. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu osobowego 

Rady Społecznej. 

5. Członkowie Rady Społecznej mogą zostać w każdym czasie, przed upływem kadencji, 

odwołani. Przyczyną odwołania może być: 

a) złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 

b) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe;  

c) podjęcie zatrudnienia w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Mysłakowicach; 

d) nieusprawiedliwiona nieobecność na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej. 

6. Sposób zwołania posiedzeń Rady Społecznej, tryb jej pracy i podejmowanie uchwał 

określa regulamin działania Rady Społecznej. 

7. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1)  Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury             

i sprzętu medycznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3260



 

 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 

e) regulaminu organizacyjnego. 

2)  Przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku. 

3)  Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z    

     wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu. 

4)  Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

5)  Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Gospodarka Finansowa 

 

§ 20 

Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego ustalanego przez 

Kierownika Zakładu w formie przewidzianej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej, na zasadach określonych w ustawie. 

 

§ 21 

Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

§ 22 

Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i reguluje zobowiązania. 

 

§ 23 

Zakład gospodaruje samodzielnie przekazywanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami i majątkiem gminy oraz majątkiem własnym. 

 

§ 24 

1. Wartość majątku Zakładu określają: 

a) fundusz założycielski, 

b) fundusz zakładu. 

2. Fundusz założycielski Zakładu stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia 

Gminy i Skarbu Państwa. 

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku zakładu po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3260



 

 

4. Fundusz założycielski Zakładu zwiększają przekazane z budżetu państwa i budżetu gminy 

dotacje na inwestycje i zakup wysoko specjalistycznego sprzętu i aparatury oraz dary 

mające charakter majątku trwałego. 

 

 

§ 25 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej może uzyskiwać środki finansowe: 

1. Z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy stanowią inaczej. 

2. Z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, określonej          

w niniejszym statucie. 

3. Z darowizn, zapisów spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego. 

§ 26 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej uzyskane środki może przeznaczyć: 

1.   Na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-116 ustawy o działalności     

      leczniczej. 

2.   Na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami. 

2. Na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy        

o działalności leczniczej. 

§ 27 

1. Nadzór nad działalnością finansową i merytoryczną Zakładu sprawuje Organ tworzący 

Zakład. 

2. Organ tworzący może żądać informacji, wyjaśnień, sprawozdań oraz dokumentów,  

dokonuje kontroli i oceny działalności. 

3. Kontrola i ocena obejmuje w szczególności: 

a) realizację zadań określonych w regulaminie organizacyjnym i statucie, dostępnoś i 

jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych, 

b) prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami publicznymi,  

c) gospodarkę finansową. 

§ 28 

Zakład decyduje samodzielnie o podziale zysku. 

 

ROZDZIAŁ VII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 29 

Zmiany w statucie odbywają się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

§ 30 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy ustawy                   

o działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie.  

 

§ 31 

Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia go przez Radę Gminy Mysłakowice. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3260


		2014-07-16T14:58:21+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




